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 Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej  
 w Suwałkach 
 
 Na podstawie art. 123 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) pracownicy Wydziału 

Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku przeprowadzili  

w dniach 13 - 14 września 2012 r. kontrolę w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej  

w Suwałkach w zakresie sposobu organizowania oraz jakości wsparcia i pomocy 

psychologiczno – pedagogicznej dzieciom przebywającym w placówce opiekuńczo -

wychowawczej. 

Kontrolą objęto okres od 1września 2011 r. do 13 września 2012 r. 

          W toku postępowania kontrolnego stwierdzono, Ŝe w placówce kaŜdemu dziecku 

sporządzono diagnozę indywidualną określającą wskazania do pracy wychowawczej  

i terapeutycznej oraz indywidualny plan pracy z dzieckiem uwzględniający udział  

w zajęciach specjalistycznych oraz sposób ich realizacji. 

           Sporządzono równieŜ arkusze badań i obserwacji pedagogicznych oraz 

psychologicznych, zawierające spostrzeŜenia i wyniki badań dziecka, poczynione na 

podstawie obserwacji. 

           Dzieci wymagające specjalistycznych oddziaływań przejawiają w szczególności: 

konflikty rówieśnicze i rodzinne, trudności w kontaktach z dorosłymi, problemy emocjonalne, 

lekcewaŜący stosunek do obowiązków szkolnych (wagary, problemy z nauką), 

niedostosowanie społeczne,  nadpobudliwość psychoruchową. 

           W związku z przejawianymi problemami, dzieci uczestniczyły zarówno w zajęciach 

indywidualnymi jak i grupowych w  placówce i poza nią. 

           W kontrolowanym okresie spośród 30 dzieci przebywających w placówce 18 objęto 

oddziaływaniami specjalistycznymi.  

           W placówce w zajęciach grupowych profilaktycznych dotyczących zapobiegania 

uzaleŜnieniom („Elementarz, czyli program 7 kroków”) brało udział 7 wychowanków,  

grupowych psychoedukacyjnych na temat bezpiecznych zachowań małych dzieci 

(„Bezpieczny maluch”) – 6 wychowanków. W indywidualnych zajęciach korekcyjno – 

kompensacyjnych uczestniczyło 1 dziecko, 4 dzieci doświadczających trudności 

emocjonalnych korzystało z indywidualnej terapii psychologicznej (m.in. praca metodą RET, 

TZA). Indywidualną terapię psychologiczną prowadzono zgodnie ze wskazaniami lekarza 

psychiatry.  

           W zajęciach prowadzonych poza placówką uczestniczyło 2 wychowanków – dzieci 

objęte były indywidualną terapią psychologiczną (Stowarzyszenie „Wybór”) oraz wsparciem 

socjoterapeutycznym i opieką psychologiczną (Polsko – Romska Szkoła Publiczna   

w Suwałkach).   
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              Dzieciom objętym specjalistycznymi oddziaływaniami prowadzone są karty 

indywidualnej pracy z dzieckiem, z opisem jej przebiegu.  

              W okresie objętym kontrolą w placówce działał, zgodnie z § 10 rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 r. w sprawie placówek 

opiekuńczo – wychowawczych (Dz. U. Nr 201, poz. 1455), stały zespół do spraw okresowej 

oceny sytuacji dziecka. W okresie objętym kontrolą odbyło się 5 posiedzeń zespołu, do 

którego zadań naleŜało dokonywanie okresowej oceny sytuacji dziecka m. in. w celu analizy 

stosowanych metod pracy z dzieckiem oraz oceny zasadności dalszego pobytu dziecka  

w placówce. 

              Zapewnienie wychowankom Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Suwałkach 

odpowiedniej i dostosowanej do ich potrzeb pomocy psychologiczno – pedagogicznej 

oceniono pozytywnie i w związku z tym nie wydano zaleceń pokontrolnych. 
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